
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH LINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 510/QĐ-UBND Vĩnh Linh, ngày 05 tháng 9 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025  

cho các đơn vị thuộc xã quản lý 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH LINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, 

Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, 

Luật Quản lý Thuế; Luật Thuế thu nhập cá nhân, luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi 

phạm hành chính ngày 29/11/2024;  

Căn cứ Quyết định số 1001/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Trị về việc giao nhiệm vụ thu, chi Ngân sách năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh 

và các xã, phường, đặc khu; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND của HĐND xã Vĩnh Linh về dự toán thu 

Ngân sách Nhà nước trên địa bàn, thu, chi ngân sách xã năm 2025; Nghị quyết số 

18/NQ-HĐND của HĐND xã Vĩnh Linh về phân bổ Ngân sách xã năm 2025 cho các 

đơn vị thuộc xã quản lý; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Vĩnh Linh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi NSNN năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị dự toán 

thuộc xã quản lý. (Chi tiết theo các Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ dự toán ngân sách năm 2025 được giao, thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị thực hiện các nhiệm vụ thu, chi theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước 

và các văn bản hướng dẫn hiện hành; đảm bảo công khai, minh bạch; không để xảy ra 

thất thoát, lãng phí, tiêu cực. 

Các cơ quan, đơn vị tiếp tục thực hiện cơ chế tạo nguồn cải cách tiền lương để 

thực hiện mức lương cơ sở tăng thêm theo quy định. Tiết kiệm thêm 10% dự toán chi 

theo quy định tại Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ về phạm vị, 

đối tượng tiết kiệm chi thường xuyên dự toán năm 2025. 

Về giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm: 

- Đối với cơ quan nhà nước, đảng, đoàn thể thực hiện tự chủ, tự chịu trách nhiệm 

về sử dụng biên chế; kinh phí quản lý hành chính theo quy định tại Nghị định số 

130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách 

nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước 

và Nghị định số 117/2013/ND-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ. 



2 

 

- Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện tự chủ, tự chịu trách nhiệm 

theo quy định tại Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định 

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập và Nghị định số 111/2025/NĐ-CP 

ngày 22/5/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế xã và Thủ trưởng 

các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3;     

- Sở Tài chính tỉnh (báo cáo) 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- TT UBMTTQVN xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Phòng Giao dịch số 10- KBNN KV XII; 

- Thuế cơ sở 4; 

- Lưu: VT, KT.                                                                                           

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 

 


		2025-09-16T13:56:48+0700


		2025-09-16T13:59:14+0700


		2025-09-16T14:08:54+0700


		2025-09-16T14:34:19+0700


		2025-09-16T15:12:30+0700




